



ATA DA CESSÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 009/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AO ORGÃO VINCULADO A SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMITAL NO ANO DE 2017, CONFORME O ANEXO I..

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, QUE VERSA SOBRE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AO ORGÃO VINCULADO A SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMITAL NO ANO DE 2017, CONFORME O ANEXO I..

Aos dezessete dias de fevereiro de 2017, às nove horas, nesta cidade de Palmital, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001, Centro, na sala de Licitações, reuniram-se a Pregoeira NOEMI DE LIMA MOREIRA e a Equipe de Apoio, designadas conforme Portaria nº 002/2017, publicada no JORNAL CORREIO DO CIDADÃO, para recebimento dos documentos de credenciamento, de proposta de preços e de habilitação, da licitação em referência. Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017, foi expedido em data de 20 de janeiro de 2017, publicado no mural de licitações do TCE/PR no dia 22/01/2017, publicado no Jornal Correio do Cidadão no dia 20/01/2017, no Diário Oficial do Estado no dia 20/01/2017, no Diário Oficial da União no dia 20/01/2017, disponibilizado seu inteiro teor no site www.palmital.pr.gov.br. Aberta a sessão, a Pregoeira passou a explicar aos presentes a forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado ao representante da licitante presente que entregasse a documentação relativa ao credenciamento, cuja validade foi analisada pela Pregoeira e pela Equipe de Apoio.

Para o credenciamento fez-se presente a empresa:

MARIA MANILZE BACK SEHNEM - ME - CNPJ -73.800.658/0001-51

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI - ME - CNPJ - 25.325301/0001-16

COMERCIAL MS LICITA LTDA ME - CPJ - 12.501.677/0001-92

2 - Após, foi solicitado ao licitante credenciado que entregasse os envelopes contendo as Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação os quais foram protocolados no Departamento de Protocolo dentro do prazo. Foi procedida a abertura do envelope de proposta de preços, e em ato contínuo, foi verificada a proposta apresentada e verificou-se que o proponente apresentou sua proposta em consonância com as exigências editalícias. Os valores da proposta



válida foi anunciado em voz alta a todos os presentes, resultando na proposta escrita apresentada no anexo I.

Foi concedida a palavra aos participantes do certame para manifestação de intenção de recurso na fase de análise das propostas, sobre o qual não houve manifestação.

3 - Em seguida, a Pregoeira deu prosseguimento a sessão, iniciando a 1ª fase de lances verbais, solicitando que as empresas classificadas, nos termos do edital, ofertassem valores em voz alta, a proposta inicial.

4 - Passamos à apuração da regularidade da documentação dos licitantes que ofertou os menores preços sendo que **A EMPRESA PAPIROS MOVEIS ELETROS EIRELI - ME CNPJ - 25.325.301/0001-16, FOI INABILITADA POR NÃO ATENDER O EDITAL NO Item 7.1.4 Letra B). Diante da inabilitação, foi convocada as Empresas segunda colocada dos Itens ofertados para se manifestar quanto a viabilidade de fornecer os produtos.**

5-As empresas **MARIA MANILZE BACK SEHNEM - ME - CNPJ -73.800.658/0001-51 e COMERCIAL MS LICITA LTDA ME - CPJ - 12.501.677/0001-92, aceitaram fornecer nas mesmas condições e preços ofertados no certame constantes na sessão do Pregão nº 009/2017, conforme Mapa da Licitação e Relatório de Classificação de cada fornecedor habilitado com os preços do penúltimo lance ofertado.** Os mesmos apresentaram a documentação de habilitação em conformidade com o Edital. Sendo declarados habilitados e vencedores da presente licitação, não havendo manifestação de recurso quanto a documentação de habilitação . O Itens vencidos pela empresa **PAPIROS MOVEIS ELETROS EIRELI - ME CNPJ -25.325.301/0001-16, passa imediatamente para o segundo colocado conforme relação abaixo:**

COMERCIAL MS LICITA LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO		UND	5,00	3,10	15,50
1	5	APONTADOR CX C/ 12 UNID		CX	5,00	2,70	13,50
1	8	BASTÃO DE SILICONE P/ COLA QUENTE 12 MM		UND	60,00	0,77	46,20
1	14	CADERNO BROCHURA PEQUENO 100 FOLHAS		UND	70,00	1,90	133,00
1	17	CADERNO GRANDE UNIVERSITÁRIO 10 METERIAS		UND	120,00	8,90	1.068,00
1	19	CALCULADORA 12 DIGIT		UND	15,00	16,80	252,00
1	33	COLA GLITER . CORES		UND	65,00	1,00	65,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR**

CNPJ 75680025/0001-82

		DIVERSAS 25 G					
1	43	ESTILETE		UND	15,00	1,10	16,50
1	44	EVA CORES VARIADAS		UND	100,00	3,90	390,00
1	51	FITA DUREX FINA TRANSPARENTE TAMANHO PEQUENO. LARGURA 1,20CM		UND	35,00	0,75	26,25
1	52	GIS BRANCO CX C/ 55 UNIDADES		CX	20,00	1,90	38,00
1	70	PAPEL SULFITE A4 - CX C/ 10 PCT		CX	70,00	160,00	11.200,00
1	73	PASTA CATÁLOGO		UND	35,00	4,50	157,50
1	74	PASTA DE COR PRETA SELETIVA TAMANHO MINÍMO OFÍCIO COM PRESILHA PARA FIXAR OS ENVOLTÓRIOS PLÁSTICOS QUE DEVERÃO VIR JUNTO, TOTALIZANDO 50 PLÁSTICOS		UND	10,00	8,50	85,00
1	75	PASTA ESTREITA TRANSPARENTE COM ABAS E ELASTICO. TAMANHO OFÍCIO		UND	40,00	1,50	60,00
1	80	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS - 20 FOLHAS NA COR PRETA		UND	12,00	16,00	192,00
1	85	PORTA CANETA COMPLETO		UND	10,00	6,00	60,00
1	91	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - UND		UND	120,00	1,25	150,00
1	93	TESOURA MULTI USO 21 CM CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO EM FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO COM PONTA PARA USO GERAL		UND	15,00	5,50	82,50
TOTAL							14.050,95
MARIA MANILZE BACK SEHNEM - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad	Quantidad	Preço	Preço total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

				e	e		
1	2	ALFINETES COM CABEÇA CX C/ 50	BACCHI	CX	15,00	5,35	80,25
1	6	ARQUIVO MORTO PLASTICO	POLIBRAS	UND	60,00	3,70	222,00
1	11	BLOCO PARA RASCUNHOS 100 FOLHAS	TAMOIO	UND	40,00	2,05	82,00
1	13	CADERNETA COM ESPIRAL 1/8 96 FOLHAS TAMANHO 100 X 140MM	PAUTA BRANCA	UND	50,00	1,80	90,00
1	15	CADERNO DE DESENHO GRANDE 96 FLS	TILIBRA	UND	100,00	4,20	420,00
1	18	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO - UND	SÃO CARLOS	UND	60,00	1,74	104,40
1	21	CANETA CORRETIVO A BASE DE SOLVENTE COM 7 ML CX 12	RADEX	UND	5,00	40,70	203,50
1	26	CANETINHA COLORIDA HIDROCOR C/12	LEONORA	UND	40,00	3,10	124,00
1	28	CLIPS COLORIDO TAMANHO MÉDIO CX C/ 50	BACCHI	CX	30,00	2,50	75,00
1	34	COLA LÍQUIDA BRANCA C/ 06 UNIDADES NÃO - ATOXICA. LAVAVEL, SECAGEM RAPIDA. 40 G CADA UNIDADE	FRAMA	PCT	25,00	4,67	116,75
1	35	COMPASSO	WALEU	UND	10,00	2,95	29,50
1	36	CORRETIVO EM FITA - UNID	GRAMP LINE	UND	10,00	7,38	73,80
1	38	DISPENSOR DE FITA ADESIVA	WALEU	UND	10,00	15,60	156,00
1	41	ENVELOPE PARDO . TAMANHO A4 . C/ 100 UN	FORONI	CX	5,00	29,00	145,00
1	42	ENVELOPE TAMANHO 114x 229 CX C/ 250	SCRITY	CX	3,00	20,00	60,00
1	46	EXTRATOR DE GRAMPO AÇO INOXIDAVEL RESISTENTE TIPO ESPATULA, CUMPRIMENTO APROXIMADO 1,45 X 17 MM	CAVIA	UND	20,00	0,83	16,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

1	47	FITA ADESIVA CREPE LARGA. 5 CM x 50 M COMPOSIÇÃO: COLA AQUOSA (ATÓXICA) E PAPEL CREPADO	ADELBRAS	UND	20,00	9,92	198,40
1	48	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X48 - UND	ADELBRAS	UND	30,00	2,80	84,00
1	49	FITA DUPLA FACE BRANCA 19MMX30M	ADELBRAS	UND	15,00	8,30	124,50
1	53	GIZ DE CERA C/12 TIPO BASTÃO , GRANDE , NÃO TÓXICO, FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS, NÃO PERECÍVEL. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SELO DO INMETRO	ACRILEX	CX	25,00	1,71	42,75
1	55	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10 CX C/ 5.000 UND METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM	BACCHI	CX	15,00	15,95	239,25
1	56	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14 CX C/ 5.000 UND METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM	BACCHI	CX	15,00	18,05	270,75
1	57	INVOLUCRO PLÁSTICO PARA PASTA SELETIVA COM ESPESSURA DE 0,018 TAMANHO OFÍCIO ALTA TRANSPARÊNCIA COM QUATRO FUROS	DAC	UND	100,00	0,27	27,00
1	58	LÁPIS DE COR CX COM 12 UNIDADES PRODUZIDOS EM	LEONORA	UND	50,00	3,37	168,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

		FORMATO SEXTAVADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS 100% REFLORESTADA COM SELO FSC, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE, RECOBERTO COM TINTA ATÓXICA NA COR MINA, SENDO A BARRA INTERNA DO GRAFITE DE CONSTITUIÇÃO UNIFORME, ISENTA DE IMPUREZAS.					
1	59	LÁPIS PRETO Nº 2 - CX C/ 144 UNID GRAFITE INTEIRO. DIMENSÕES 6,9 MM (DIÂMENTRO) E 175 MM DE CUMPRIMENTO, MINA GRAFITE Nº 2 DE 2,4 MM DE DIÂMENTRO, GRADUAÇÃO B. SEM BORRACHA, APONTADO, FABRICAÇÃO NACIONAL, RESISTENTE , ESCRITA MACIA E ESCURA DE EXCELENTE APAGABILIDADE, CORPO SEXTAVADO, PINTURA SEMIFOSCO PEROLADO COM VERNIZ NA COR PRETA, IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE NO CORPO DE LÁPIS COM MATERIAL ATÓXICO E MADEIRA REFLORESTADA	LEONORA	CX	2,00	29,51	59,02
1	60	LIVRO ATA 100 PGS	SAO DOMINGOS	UND	5,00	7,00	35,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

1	62	LIVRO PONTO 200 PAGINAS	TILIBRA	UND	6,00	16,00	96,00
1	63	LIVRO PROTOCOLO	TILIBRA	UND	10,00	6,62	66,20
1	64	MASSA PARA MODELAR CX C/ 6 UND	ACRILEX	CX	30,00	2,05	61,50
1	67	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE GRAMATURA 150G/M MEDINDO 65X60. NAS CORES : AMARELO, VERDE, AZUL E ROSA	V.M.P.	UND	100,00	0,65	65,00
1	69	PAPEL PARANÁ C/ 10 UND	V.M.P.	CX	10,00	31,07	310,70
1	83	PINTURA FACIAL CREMOSA COM GLITER 6 CORES	YUR	CX	10,00	17,45	174,50
1	86	PORTA DUREX GRANDE	ACRIMET	UND	10,00	16,73	167,30
1	87	PRANCHETA	SOUZA	UND	15,00	3,15	47,25
1	88	RÉGUA 30 CM ACRÍLICO CRISTAL NÃO FLEXÍVEL	WALEU	CX	70,00	0,69	48,30
1	89	ROLO DE PAPEL BOBINA	COM.M.SRA LIBANO	UND	1,00	45,97	45,97
1	90	ROLO DE PAPEL PRESENTE	V.M.P.	UND	1,00	57,92	57,92
1	94	TESOURA P/ PICOTAR	GRAMP LINE	UND	6,00	7,95	47,70
1	96	TNT 50 MT CORES VARIADAS	SANTA FE	MT	100,00	1,64	164,00
1	97	TRANSFERIDOR	WALEU	UND	10,00	0,93	9,30
1	98	UMECEDOR DE DEDO EM PASTA PESO LÍQUIDO 12 GR	RADEX	UND	15,00	1,97	29,55
1	99	VISOR E ETIQUETA C/ 50 UNID	DELLO	CX	5,00	5,45	27,25

TOTAL

4.666,41

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantid e	Preço	Preço total
1	1	AGENDA ANUAL - UND	POMBO	UND	5,00	16,20	81,00
1	3	ALMOFADA PARA CARIMBO TAMANHO 04 COR AZUL	MASTER PRINT	UND	10,00	5,05	50,50
1	7	BALÃO LISO REDONDO.	RIBERBALL	PCT	50,00	6,80	340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

		PACOTE COM 50 UND MATERIAL RESISTENTE. NA CORES: AZUL, VERMELHO, AMARELO, BRANCO, VERDE, ROSA BEBÊ E ALARANJADO					
1	9	BLOCO ADESIVO 38X51MM C/ 4 BLOCOS C/ 100 FLS	INFORMS	PCT	30,00	5,15	154,50
1	10	BLOCO ADESIVO 76 MM X 102 MM 100 FLS - UND	INFORMS	UND	50,00	3,95	197,50
1	12	BORRACHA BRANCA - CX C/ 40 UNID	RED BOR	CX	5,00	15,35	76,75
1	16	CADERNO ESPIRAL 100 FOLHAS	FORONI	UND	50,00	2,25	112,50
1	20	CANETA COM TINTA PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD CX 12	MARIPEL	UND	3,00	19,95	59,85
1	22	CANETA ESFEROGRÁFICA A ESCRITA FINA DIVERSAS CORES - CX C/ 50 UND	TIP	CX	15,00	33,00	495,00
1	23	CANETA ESFEROGRÁFICA A PONTA GROSSA VARIAS CORES - CX C/ 50 UNIDADES	TIP	CX	20,00	30,30	606,00
1	24	CANETA MARCA TEXTO PONTA FACETADA CORES FLUORESCENTE. CX C/ 12 UNID	MASTER	CX	10,00	12,85	128,50
1	25	CANETÃO ESCRITA PERMANENTE VAIAS CORES CX C/ 12 UNIDADES	RADEX	CX	10,00	27,80	278,00
1	27	CD REGRAVAVEL COM CAPA	ELGIN	UND	20,00	4,55	91,00
1	29	CLIPS Nº 1/0 CX 500GR	NEW	CX	10,00	8,70	87,00
1	30	CLIPS Nº 2/0 CX 500GR	NEW	CX	10,00	6,80	68,00
1	31	CLIPS Nº 3 /0 CX 500 GR	NEW	CX	10,00	6,79	67,90
1	32	COLA BASTÃO 10 G FORMULA	RADEX	UND	50,00	2,45	122,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

		EXTRAFORTE DE GRANDE ADERENCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAS. NÃO TOXICA					
1	37	CORRETIVO LIQUIDO - UND PCT COM 12 UNIDADES PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, BASE D'AGUA SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO INODORO, NÃO INFLAMAVEL. FRASCO DE 18 ML	RADEX	UND	12,00	17,85	214,20
1	39	ENVELOPE BRANCO TAM 16,22x 22,9 CX C/ 1.000	FORONI	CX	5,00	111,00	555,00
1	40	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFICÍO. CX C/ 1.000	FORONI	CX	3,00	64,50	193,50
1	45	EVA LISO	BOTO	UND	150,00	1,13	169,50
1	50	FITA DUREX FINA TRANSPARENTE TAMANHO GRANDE . LARGURA 1,2 CM	FIT PEL	UND	35,00	0,83	29,05
1	54	GRAMPEADOR MEDIO 26/06	JOCAR	UND	20,00	17,20	344,00
1	61	LIVRO ATA 200 FOLHAS	SD	UND	5,00	19,30	96,50
1	65	PAPEL CARBONO A4 CX C/ 100 FLS	RADEX	CX	3,00	22,30	66,90
1	68	PAPEL CASCA DE OVO PCT C/ 50 UND - VARIAS CORES	FILIPAPER	PCT	8,00	16,20	129,60
1	71	PASTA AZ PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80 MM, COR PRETA, MEDINDO 280 X 350 MM; COM 01 ARGOLA E VISOR; COM ALAVANCA, AS FERRAGENS	FRAMA	UND	30,00	7,10	213,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

		DEVEM SER ANTIOXIDANTES DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS E ACABAMENTO CROMADO E NIQUELADO: DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE OU METAL: DEVE SER FORRADA COM PAPEL FANTASIA OU LISO, COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR PARA EVITAR DESGASTE POR FRICÇÃO. ESPESSURA DA CAPA DE 3,5 MM APROXIMADAMENTE, DISTÂNCIA ENTREAS GUIAS DE 80 MM E DIÂMENTRO DOS ARCOS DE 45 MM APROXIMADAMENTE					
1	72	PASTA AZ FINA PAPELÃO PRENSADO, LOMBO ESTREITO DE 50 MM, COR PRETA, MEDINDO 280 X 350 MM; COM 01 ARGOLA E VISOR; COM ALAVANCA, AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS E ACABAMENTO CROMADO E NIQUELADO: DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM	FRAMA	UND	25,00	7,15	178,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

		PLÁSTICO RESISTENTE OU METAL: DEVE SER FORRADA COM PAPEL FANTASIA OU LISO, COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR PARA EVITAR DESGASTE POR FRICÇÃO. ESPESSURA DA CAPA DE 3,5 MM APROXIMADAMENTE, DISTÂNCIA ENTREAS GUIAS DE 80 MM E DIÂMENTRO DOS ARCOS DE 45 MM APROXIMADAMENTE					
1	76	PASTA PLÁSTICA COM ABAS E ELÁSTICO ALTURA 3,5 CM	ALAPLAST	UND	65,00	2,58	167,70
1	77	PASTA SUSPensa - UND	DELLO	UND	45,00	1,23	55,35
1	78	PEN DRIVE 4 GB	MULTILASER	UND	5,00	17,90	89,50
1	79	PEN DRIVE 8 GB	MULTILASER	UND	5,00	18,90	94,50
1	81	PINCEL ATÔMICO COM PONTA GROSSA C/ 12 UNIDADES	RADEX	PCT	10,00	28,20	282,00
1	82	PINCEL PARA PINTURA Nº 12. EMBALAGEM COM 12 UNID	LEOLEO	CX	4,00	27,00	108,00
1	84	PISTOLA COLA QUENTE 12 MM BIVOLTAGEM 110/220 VOLTS, 40 WATTS, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO	CLASSE	UND	10,00	20,50	205,00
1	92	TESOURA GRANDE DE ESCRITÓRIO 20 CM DE CUMPRIMENTO (8") PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO, PRETO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDAVEL	MASTER PRINT	UND	15,00	5,50	82,50
1	95	TINTA GUACHE CX COM 06	PIRATININGA	CX	90,00	2,00	180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

TOTAL	6.471,05
-------	----------

5 - Aí então, foi novamente concedida à palavra aos participantes do certame para manifestação da intenção de recurso, sobre o qual não houve manifestação em nenhuma das fases, sendo, inclusive, apresentado pelo licitante os respectivos termos de renúncia de recurso, devidamente assinados. Estavam presentes a Pregoeira, os membros da Equipe de Apoio e empresas participantes. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 12:50 horas do dia 17 (dezesete) dias de fevereiro de 2017, cuja a ata foi lavrada por NOEMI DE LIMA MOREIRA - Pregoeira, e vai assinada pelos Membros da Equipe de Apoio, Pregoeira e demais presentes.

Sede da Prefeitura Municipal de Palmital - PR, 17 de Fevereiro de 2017.

NOEMI DE LIMA MOREIRA
PREGOEIRA

EQUIPE DE APOIO:

ANTONIO FERRAZ DE LIMA NÉTO
EQUIPE DE APOIO

ROSANGELA MACHADO DA SILVA
EQUIPE DE APOIO

ROSILDA MARIA VARELA
EQUIPE DE APOIO

REGIANE MARIA DA SILVEIRA
EQUIPE DE APOIO

Empresa Participante:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

COMERCIAL MS LICITA LTDA ME,

MARIA MANILZE BACK SEHNEM - ME,

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI - ME